0 t4UNICfp7

'S (1;
£z, 	 -

2
C

ESTADO DO PARANA

Oficio n° 2220/2018-GAPRE
Maringá, 22 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n o . 768/2018 apresentado pelo Vereador

Alex Sandro de Oliveira Chaves para informaçOes sobre o cadastramento de

casas de recuperação para usuários de substancias psicoativas, anexamos 0

parecer da Secretaria Municipal de Assistencia Social e Cidadania.

Atenciosamente,

2d5j4jijjoSTrevizaFiI ho
Chefe de Gabinete

A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

DIRETORIA DE POL±TICAS SOBRE bROGAS - SASC

A Ihfls nI* n*h ca sidi.

RESPOSTA

Resporidenda ao Requerimento n° 768/2018 do vereador Alex Chaves, gostariamos de
informar que temos 4 Comunidades Terapèuticas cadastradas ao municipio e recebenda
recurso püblica, as que não são registradas são acompanhadas pela Diretoria sabre
Drogas e pela Assessoria de apoio as entidades da Sasc, e temos trabaihado muito para
que as não registradas possam se cadastrar e receber recurso.

Grato,

Maringá, 18dejunhode2018

ri
~' co4e .5tA

Avenida Jo8o Poulino Vieiro Filho, 109:(44) - 3221-6441 - 3221-6417

soscjlpsd@rnoringa.pr.gov.br  Moringó - Pcrcind